
FIRMA ART PRZEDŁUŻA WYNAJEM POJEMNOŚCI

NA SATELITACH HOT BIRD™ DO KOŃCA 2020 W CELU 

TRANSMISJI NA OBSZAR EUROPY I AFRYKI PÓŁNOCNEJ

Paryż, 8 grudnia 2008

Spółka  Arab Radio  and Television  (ART)  przedłużyła  o  12 lat  dzierżawę  pojemności  na 

satelicie  HOT BIRD™ 8  obsługiwanym  przez  Eutelsat  Communicatons  (Euronext  Paris: 

ETL).  ART  -  czołowy  producent  wysoko  cenionych  arabskich  programów  familijnych  i 

rozrywkowych – począwszy od roku 1998 jest strategicznym dzierżawcą przepustowości na 

kluczowej  konstelacji  satelitarnej  Eutelsat  realizującej  przekaz  video.  Podpisanie  nowej 

umowy oznacza  rozwój  współpracy  między  Eutelsat  i  ART przynajmniej  do  roku  2020. 

Gwarantuje  to  ART  możliwość  kontynuacji  ekspansji  na  europejskim  rynku  telewizji 

kablowej i płatnej oraz penetracji rynku pay-TV w Algierii, Maroku i Tunezji. 

Platforma  ART o  nazwie  Arabesque oferuje  telewizyjne  kanały sportowe,  informacyjne  i 

rozrywkowe oraz radiowe, kodowane w systemie Viaccess. Docierają one za pośrednictwem 

satelity HOT BIRD™ 8 do prawie 500.000 abonentów DTH w całej Europie oraz krajach 

Maghrebu,  w  Afryce  Północnej  dzięki  rozbudowanej  sieci  wyspecjalizowanych  punktów 

sprzedaży. Kanały są uplinkowane do satelity HOT BIRD™ 8 przez Arab Digital Distribution 

(ADD), spółkę zarządzającą platformami płatnej telewizji na Bliskim Wschodzie i w Afryce 

Północnej, należącą do grupy Arab Media Corporation (AMC) - właściciela ART.

ART produkuje rocznie  ponad 6000 programów, w tym filmy obyczajowe,  seriale,  sztuki 

telewizyjne,  programy  sportowe,  teledyski   i  filmy  dokumentalne  skierowane  do  całej 

rodziny. Spółka ART, należąca do Arab Media Corporation, posiada największe na Bliskim 

Wschodzie archiwum filmów arabskich i już od ponad 30 lat związana jest z największymi 

wytwórniami filmowymi świata arabskiego.
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„Współpracujemy z Eutelsat od 1998 roku. Partnerstwo to znakomicie służy interesom obu 

naszych firm. Mamy nadzieję, że przedłużenie naszej umowy do roku 2020 jest najlepszym 

wyrazem zadowolenia ART z poziomu usług świadczonych przez Eutelsat”, stwierdził Abed 

Alaziz Yamani, Dyrektor Generalny ART, komentując podpisanie umowy.

„Bez  wątpienia  przedłużenie  kontraktu  z  Eutelsat  zapewni  ART  możliwości  ekspansji  i  

rozwoju na rynkach Europy i Afryki Północnej”, dodał Abed Alaziz Yamani.

Olivier Milliès-Lacroix, Dyrektor Handlowy Eutelsat, stwierdził: „Eutelsat wypracował sobie 

pozycję  cenionego  nadawcy  kanałów  TV  dla  społeczności  arabskojęzycznych  

zamieszkujących Europę, Afrykę Północną i Bliski Wschód. Tym bardziej cieszy nas fakt, że  

ART obdażył  nas  zaufaniem,  przedłużając  o  12  lat  umowę dzierżawy  przepustowości  na  

satelitach  Eutelsat.  Treść  transmitowana  przez  ART  znacząco  przyczynia  się  do  

dywersyfikacji  oferty  programowej dostępnej  za pośrednictwem satelitów konstelacji  HOT 

BIRD™. Naszym zadaniem jest  zapewnienie  ART infrastruktury i  zasięgu na kontynencie  

europejskim i krajach Maghrebu niezbędnych do pozyskiwania nowych odbiorców”.

O Eutelsat Communications

Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL,  ISIN  code:  FR0010221234)  to  spółka 

holdingowa Eutelsat S.A. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych 

na  świecie  pod względem osiąganych  przychodów.  Eutelsat  oferuje  przepustowość  na  24 

satelitach  obejmujących  swym zasięgiem całą  Europę,  Bliski  Wschód,  Afrykę,  Indie  oraz 

znaczne  obszary  Azji  i  obu  Ameryk.  Na  dzień  30  września  2008  roku  satelity  Eutelsat 

transmitowały  ponad  3180  kanałów telewizyjnych  i  1100  stacji  radiowych.  Niemal  1100 

kanałów nadawanych jest za pośrednictwem konstelacji HOT BIRD™ na 13º E obsługującej 

ponad  120  milionów  gospodarstw  domowych  korzystających  z  sieci  kablowych  i  anten 

indywidualnych na obszarze Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Eutelsat oferuje 

także wyjątkowo szerokie portfolio usług satelitarnych w zakresie łączności stałej i mobilnej, 

profesjonalny  przekaz  TV,  sieci  korporacyjne,  szerokopasmowy  dostęp  do  Internetu  dla 

dostawców ISP oraz nowoczesne rozwiązania satelitarne dla branży transportowej, morskiej i 

lotnictwa.  Skylogic,  spółka  zależna  Eutelsat,  świadczy  usługi  szerokopasmowe  za 

pośrednictwem teleportu zlokalizowanego we Włoszech. Do grona klientów Skylogic należą 

przedsiębiorstwa,  społeczności  lokalne,  instytucje  rządowe  i  organizacje  humanitarne  w 
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Europie,  Afryce,  Azji  i  obu  Amerykach.  Siedziba  Eutelsat  mieści  się  w  Paryżu.  Grupa 

zatrudnia 538 specjalistów ds. handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 krajów.

www.eutelsat.com

Więcej informacji

Rzecznicy prasowi 

Vanessa O’Connor tel.: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr

Frédérique Gautier tel.: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr

Kontakty z inwestorami
Gilles Janvier tel.: +33 1 53 98 35 30 investors@eutelsat-communications.com

O ART:

● Spółka ART powstała w październiku 1993 roku. Misją firmy jest dostarczanie arabskim 

odbiorcom na całym świecie wysokiej jakości treści TV z poszanowaniem tradycyjnych 

wartości  i  kultury.  Założycielem  ART  jest  Saleh  Kamel  -  przedsiębiorca  z  Arabii 

Saudyjskiej.

● ART,  po  okresie  dynamicznego  rozwoju,  stał  się  niekwestionowanym  liderem  w 

sektorze rozrywki familijnej. Spółka oferuje wyjątkowy pakiet programów sportowych, 

edukacyjnych,  dziecięcych,  informacyjnych  i  muzycznych  oraz  seriale  i  filmy  z 

arabskiego obszaru kulturowego i produkcje z całego świata.

● Obecnie ART jest platformą telewizji płatnej, głównym dostawcę treści TV i rozrywki 

dla ponad 2 milionów widzów.

● ART,  pozostając  niedoścignionym liderem na  rynku,  oferuje  mieszkańcom Bliskiego 

Wschodu i  Afryki  Północnej szeroki wachlarz  programów rozrywkowych.  Na sukces 

ART składają się m.in.: wyłączność na transmisję największych i najpopularniejszych 

imprez sportowych, największe archiwum filmów i spektakli arabskich oraz wyjątkowo 

bogata oferta międzynarodowych kanałów rozrywkowych.

Więcej informacji

Maher Bardawil: mbardawil@art-jed.com

Dirk Hollstein: dirk@hollstein.tv 
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